
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1974 1 Stb. 45

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

45 B E S L U I T  van 18 januari 1974, houdende uit- 
voeringsvoorschriften ten aanzien van de verkla­
ringen omtrent het gedrag.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 22 oktober 1973, nr. B73/U2929, Directie Binnen­
lands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken, gedaan 
mede namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op de artikelen 19, derde lid, en 20, tweede lid, der 
Wet op de justitiële documentatie en op de verklaringen om­
trent het gedrag {Stb. 1955, 395);

De Raad van State gehoord (advies van 14 november 1973, 
nr. 13);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken van 3 december 1973, nr. B73/3229, Directie 
Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Artikel 2 van Ons besluit van 30 januari 1956, Stb. 73, 
wordt gelezen als volgt:

Het model van de verklaring omtrent het gedrag wordt als 
volgt vastgesteld:

a. indien de betrokkene in een gemeentelijk persoonsregis­
ter is opgenomen, als aangegeven in het bij dit besluit behoren­
de model I;

b. indien de betrokkene buiten Nederland verblijft en
eerder in een gemeentelijk persoonsregister was opgenomen, 
als aangegeven in het bij dit besluit behorende model II;

c. indien de betrokkene in een verblijfregister is ingeschre­
ven, als aangegeven in het bij dit besluit behorende model III;

d. indien de betrokkene is opgenomen in het centrale per­
soonsregister, bedoeld in artikel 26, derde lid van het Besluit 
bevolkingsboekhouding, als aangegeven in het bij dit besluit 
behorende model IV;

e. in alle andere gevallen, als aangegeven in het bij dit
besluit behorende model V.

Artikel 2

De Bijlagen I tot en met V, behorende bij Ons besluit van 
30 januari 1956, Stb. 73, worden vervangen door de bij het 
onderhavige besluit behorende modellen I tot en met V.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 18 januari 1974.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
DE GAAY FORTMAN.

JULIANA.

MODEL I
Verklaring omtrent het gedrag

De burgemeester van ............................................................. ;
Gezien het verzoek om afgifte van een verklaring omtrent 

het gedrag van ..............................................................................
........................................................................................................................................................................................................................9

(naam en voornamen)
geboren op ................................ te ........................................ ,
opgenomen in het persoonsregister van eerstgenoemde ge­
meente aan het ad re s .....................................................................

welke verklaring wordt gevraagd ten dienste van

(doel waarvoor de afgifte wordt gevraagd)
Gelet op titel II van de Wet op de justitiële documentatie en 

op de verklaringen omtrent het gedrag;
Verklaart:

dat hem uit het onderzoek naar het gedrag van betrokkene, 
gelet op het doel waarvoor de afgifte is gevraagd, van bezwaren 
tegen voornoemde persoon niet is gebleken.

De burgemeester,

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.

MODEL II
Verklaring omtrent het gedrag

De burgemeester van ............................................................. ;
Gezien het verzoek om afgifte van een verklaring omtrent

het gedrag van ..............................................................................
...................................................................................................................................................... ..

(naam en voornamen)
geboren op ................................ te ........................................ ,
verblijvend buiten Nederland en vóór zijn/haar vertrek laatste­
lijk opgenomen in het persoonsregister van eerstgenoemde 
gemeente,
welke verklaring wordt gevraagd ten dienste van

(doel waarvoor de afgifte wordt gevraagd)
Gelet op titel II van de Wet op de justitiële documentatie en 

op de verklaringen omtrent het gedrag;
Verklaart:

dat hem uit het onderzoek naar het gedrag van betrokkene, 
gelet op het doel waarvoor de afgifte is gevraagd, van bezwaren 
tegen voornoemde persoon niet is gebleken.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

Uitgegeven de twaalfde februari 1974.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..

De burgemeester,

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.



Stb. 45 2 1974

MODEL III

Verklaring omtrent het gedrag

De burgemeester van .............................................................;

Gezien het verzoek om afgifte van een verklaring omtrent
het gedrag van ..............................................................................
....................................................................................................

(naam en voornamen)
geboren op ...............................  te ........................................,
ingeschreven in het verblijfregister van eerstgenoemde ge­
meente aan het adres .................................................................

welke verklaring wordt gevraagd ten dienste van

(doel waarvoor de afgifte wordt gevraagd)

Gelet op titel II van de Wet op de justitiële documentatie en 
op de verklaringen omtrent het gedrag;

Verklaart:
dat hem uit het onderzoek naar het gedrag van betrokkene, 
gelet op het doel waarvoor de afgifte is gevraagd, van bezwaren 
tegen voornoemde persoon niet is gebleken.

De burgemeester,

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.

MODEL V

Verklaring omtrent het gedrag

De burgemeester van ’s-Gravenhage;

Gezien het verzoek om afgifte van een verklaring omtrent
het gedrag van .............................................................................
............................................................................................................................»

(naam en voornamen)
geboren op ...............................  te ........................................ ,
welke verklaring wordt gevraagd ten dienste van

(doel waarvoor de afgifte wordt gevraagd)

Gelet op titel II van de Wet op de justitiële documentatie en 
op de verklaringen omtrent het gedrag, alsmede op artikel 2, 
onder e, van het Koninklijk besluit van 30 januari 1956, Stb. 
73, houdende uitvoeringsvoorschriften ten aanzien van de 
verklaringen omtrent het gedrag, zoals dat sindsdien is ge­
wijzigd;

Verklaart:

dat hem uit het onderzoek naar het gedrag van betrokkene, 
gelet op het doel waarvoor de afgifte is gevraagd, van bezwaren 
tegen voornoemde persoon niet is gebleken.

’s-Gravenhage,........................................
De burgemeester,

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.

MODEL IV

Verklaring omtrent het gedrag

De burgemeester van ’s-Gravenhage;
Gezien het verzoek om afgifte van een verklaring omtrent

het gedrag van ..............................................................................
............................................................................................................................................. >

(naam en voornamen)
geboren op ...............................  te ........................................ ,
opgenomen in het centrale persoonsregister, bedoeld in arti­
kel 26, derde lid, van het Besluit bevolkingsboekhouding,
welke verklaring wordt gevraagd ten dienste van

(doel waarvoor de afgifte wordt gevraagd)

Gelet op titel II van de Wet op de justitiële documentatie en 
op de verklaringen omtrent het gedrag;

Verklaart:
dat hem uit het onderzoek naar het gedrag van betrokkene, 
gelet op het doel waarvoor de afgifte is gevraagd, van bezwaren 
tegen voornoemde persoon niet is gebleken.

’s-Gravenhage, ........................................
De burgemeester,

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.


	stb-1974-45



